
  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”-MARTINA FRANCA 

 

Prot.n. 8730 del 26.10.2018 

 

OGGETTO: NOMINA GRUPPO OPERATIVO PER AVVISO INTERNO SELEZIONE FIGURE DI 

REFERENTE DI PROGETTO E REFERENTE ALLA VALUTAZIONE-Fondi Strutturali Europei – 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”-10.2.5A-FSEPON-PU-2018-577 

“PLURALITA’ IN CAMMINO”-CUP C977I18000210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;   

VISTO l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID\3340 del 23/03/2017 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di cittadinanza globale - Fondi strutturali europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, per le competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020-Asse I-Istruzione-Fondo 

Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo specifico 10.2-Azione 10.2.5-Sottoazione 10.2.5°; 

VISTA la Candidatura N. 99407, inoltrata in data 11/06/2017; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID. 23583 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno 

di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto autorizzato è necessario effettuare attività del 

Gruppo operativo;  

DECRETA 

 

La costituzione di un Gruppo Operativo costituito dalle figure professionali di seguito indicate:   

 

COGNOME E NOME QUALIFICA RUOLO 

Blonda Maria Specifiche responsabilità Dirigente scolastico 

Liuzzi Chiara Specifiche responsabilità Dsga 

Raguso Anna Specifiche responsabilità Assistente amministrativo 

P.zza S.Francesco da Paola,3  

Martina Franca(TA) 

 

CF: 90215210734  

IBAN : IT 43DABI 01030CAB

78931C/C 000001456655 

Presidenza : 080 483 65 92  

DSGA : 080 483 65 80  

Segreteria : 080 430 67 78 

URP : 080 430 67 78 

 

e-Mail : taic865007@istruzione.it  

PEC:taic865007@pec.istruzione.it  

 



  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”-MARTINA FRANCA 

 

 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 20014/2020, il gruppo Operativo organizza ed orienta nei limiti delle norme generali e 

d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e analisi 

comparative dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). Le riunioni del gruppo Operativo, non 

avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri, ma convocando solo quelli che, di volta in volta sono 

competenti della tematica da discutere e da risolvere. Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del 

gruppo Operativo, a fronte dell’attività effettivamente svolta, gli stessi saranno ripartiti, per ciascun progetto 

autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo gestionale. I compensi orario omnicomprensivo, saranno definiti 

con le note dell’autorità di gestione MIUR.  Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto.  

 

 

 

P.zza S.Francesco da Paola,3  

Martina Franca(TA) 

 

CF: 90215210734  

IBAN : IT 43DABI 01030CAB

78931C/C 000001456655 

Presidenza : 080 483 65 92  

DSGA : 080 483 65 80  

Segreteria : 080 430 67 78 

URP : 080 430 67 78 

 

e-Mail : taic865007@istruzione.it  

PEC:taic865007@pec.istruzione.it  

 


